

Natur- och trafiknämnden

Medborgarförslag om att bygga om den signalreglerade korsningen vid Saltsjöbadens centrum till en cirkulationsplats och bredda Saltsjöbadsleden mellan korsningen och Fisksätra

Medborgarförslag den 24 maj 2018.

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden noterar att det redan finns en avsikt att utreda utvecklingen av Saltsjöbadens centrum, inklusive framtagandet av en trafikutredning för det närliggande vägnätet, samt utreda en eventuell breddning av Saltsjöbadsleden. Därmed är intentionen med detta medborgarförslag uppfyllt och Natur- och trafiknämnden beslutar att det är färdigbehandlat.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit om att bygga om den signalreglerade korsningen vid Saltsjöbadens centrum till en cirkulationsplats för att förbättra framkomligheten. Man föreslår också en breddning av Saltsjöbadsleden på den sträcka som byggdes om i samband med utbyggnaden av en ny cykelbana utmed leden.

Trafikenhetens bedömning i konklusion är att det i dag inte är tydligt att det finns ett behov av ombyggnaden av korsningen enligt förslaget. Dock pågår ett detaljplanarbete för utveckling av Saltsjöbadens centrum. I planarbetet ingår framtagandet av en trafikutredning som berör det närliggande vägnätet. Bland annat kommer kapacitet och trafiksäkerhet i korsningen vid Tippen att studeras och eventuella åtgärder - t.ex. en ombyggnad av korsningen till cirkulationsplats - att utredas.

När det gäller breddningen av Saltsjöbadsleden som föreslås i medborgarförslaget så är det trafikenhetens ambition att låta utreda en sådan möjlighet med början under hösten 2018.

Förslagen i medborgarförslaget

Ett medborgarförslag har inkommit om att bygga om den signalreglerade korsningen vid Saltsjöbadens centrum till en cirkulationsplats för att förbättra framkomligheten och minska väntetider vid trafikljusen mellan macken och Igelbodaplatån. Man föreslår också en

breddning av Saltsjöbadsleden på den sträcka som byggdes om i samband med utbyggnaden av en ny cykelbana utmed leden, i mål och mening att förhöja trafiksäkerheten utmed sträckan.

Enhetens utredning och bedömning

Cirkulationsplatser har generellt många fördelar. Bl.a. kan de ge bättre trafiksäkerhet för motorfordon genom ett lugnare flöde samt bättre framkomlighet genom fordonens förbättrade interaktion, både vid högt och lågt trafikflöde i förhållande till andra typer av korsningar. Däremot kräver detta att trafikflödet är relativt likvärdigt från samtliga påfartsvägar. Vidare kan dock en cirkulationsplats också försämra trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter, bland annat barn.

För närvarande pågår det ett detaljplanarbete för utveckling av Saltsjöbadens centrum. I planarbetet ingår framtagandet av en trafikutredning som berör det närliggande vägnätet. I planarbetet kommer kapaciteten och trafiksäkerheten i korsningen vid Tippen att studeras och eventuella åtgärder kommer att utredas närmare. För- och nackdelar med olika trafiklösningar anpassade för just denna plats kommer då att beaktas.

När det gäller breddningen av Saltsjöbadsleden som medborgarförslaget också föreslår, är det trafikens ambition att låta utreda en sådan möjlighet med början under hösten 2018.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Kostnader för trafikutredningen, som bland annat studerar kapaciteten i den berörda korsningen, kommer att hanteras i stadsbyggnadsprojektet för Saltsjöbadens centrum.

Trafikensheten kommer att återkomma med en kostnadsuppskattning för att studera en breddning av Saltsjöbadsleden i samband med att en sådan studie beslutas (om den beslutas) i kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott.

Konsekvenser för barn

En ombyggnad av den signalreglerade korsningen till en cirkulationsplats skulle kunna påverka trafiksäkerheten negativt för oskyddade trafikanter, bland annat barn.

Bilagor

Bilaga 1. Medborgarförslaget Medborgarförslag cirkulationsplats vid Tippen samt bredda Saltsjöbadsleden - maskad(271002).pdf

tjsk Medborgarförslag om att bygga om den signalreglerade korsningen vid Saltsjöbadens centrum till en cirkulationsplats och bredda Saltsjöbadsleden mellan korsningen och Fisksätra(NTN 2018_142).docx



Trafikenheten

Trafikenheten